CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

RELAÇÃO DAS INDICAÇÕES
13ª Sessão Ordinária - 2020

Indicação nº 69
Sugere a criação de um viveiro de mudas municipal, com o objetivo de produzir

mudas diversas de árvores e plantas.

Vereador: Paulo Roberto Silingardi - MDB

Indicação nº 70
Sugere que o município estabeleça parcerias com os proprietários rurais com o

objetivo de recuperar e preservar as áreas de nascentes.

Vereador: Paulo Roberto Silingardi - MDB

Indicação nº 71
Sugere a construção de redutores de velocidades nos seguintes endereços: dois

redutores na Rua Guilherme Rodrigues, localizada no bairro Parque do Sol, entre os
números 80 e 71 e 231 e 270; um redutor na Rua João Lourenço Munhoz, localizada
no bairro Jardim Josiane, entre os números 112 e 171 e um redutor na Rua Edson
Palma, localizada no Bairro Vila Aurora, entre os números 20 e 25.

Vereador: Roberto Carlos Perpétuo Perez - PROS

Indicação nº 72
Sugere a construção de redutor de velocidade na Rua Ítalo Pelissoni entre os

números 85 e 86.

Vereador: Paulo Sérgio Zaniboni - PSDB

Indicação nº 73
Sugere a implantação de obra de captação de águas pluviais entre a Rua Pedro

Sanches e a Avenida Nossa Senhora da Paz. O motivo dessa obra se deve ao fato de
que as águas descem pela Rua Pedro Sanches em grande volume e adentram as
residências que estão na Avenida Nossa Senhora da Paz.

Vereador: Paulo Sérgio Zaniboni - PSDB

 CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

 Indicação nº 74
Sugere a realização de melhorias na quadra de areia do bairro São José:

substituição de toda a areia; instalação de alambrados ao redor da quadra; reforma na
caixa de concreto que impede a saída da areia, deixando a mesma com formas
arredondadas; troca das redes dos gols e instalação de um bebedouro.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 02 de Outubro de 2020.